
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
sekretariát předsedy 
 

 
 
        V Praze dne  20. února 2006 
        Č.j.: 2006/280/10 
 
 
Vážený pane, 
 
z pověření předsedy Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) odpovídám na Vaše 
podání ze dne 3. února 2006, které bylo vyřízeno jako stížnost. Po přešetření Vaší stížnosti,  
týkající se výmazu průmyslového vzoru č. 29379 „Brašna do výdutě zavazadlového prostoru 
motorového vozidla“ z rešeršní databáze Úřadu, Vám sděluji následující: 
 
Zákon č. 207/2000 Sb., o průmyslových vzorech,  § 38, odst. 2) ukládá Úřadu povinnost 
zveřejnit zapsaný průmyslový vzor současně se zápisem průmyslového vzoru do rejstříku. 
Jednou z možností zveřejnění je i rešeršní databáze průmyslových vzorů, která je zdrojem 
informací o zapsaných průmyslových vzorech. To znamená, že jakýkoliv průmyslový vzor, 
který byl zapsán do rejstříku, je uveden v rešeršní databázi bez ohledu na to, zda byl 
dodatečně vymazán, či zda jeho platnost zanikla. 
 
Hlavní důvod, proč Úřad nemůže již zapsaný a zveřejněný průmyslový vzor „fyzicky 
vymazat“ z rešeršní databáze, souvisí s § 38, odst. 3) uvedeného zákona, který zní: „Zápis 
průmyslového vzoru do rejstříku oznámí Úřad ve Věstníku Úřadu průmyslového vlastnictví“. 
Jelikož Věstník je dalším druhem zveřejnění (v tištěné podobě), jehož držitelem je veřejnost, 
není možné provést pozdější fyzický výmaz. Proto každý zapsaný vzor zůstává zveřejněn při 
jakékoliv změně právního stavu (výmaz, zánik, atd.). 
 
Skutečnost, na kterou jste upozornil dne 20.12.2005 při osobní schůzce s předsedou Úřadu, 
že Úřad „vymazal“ nesprávný dokument,  byla  způsobena chybou v proceduře, která 
transformuje data z rejstříku do rešeršní databáze. Z tohoto důvodu nedošlo ke zobrazení 
Vašeho průmyslového vzoru č. 29245 v rešeršní databázi, a proto jste se domníval, že Úřad 
vymazal nesprávný dokument. Tato závada byla tentýž den odstraněna. 
 
V souladu s poskytováním kvalitnějších a výstižnějších informací, byl do „Výpisu z rešeršní 
databáze průmyslových vzorů“ doplněn údaj o stavu dokumentu do detailu výstupu. Položka 
„stav“ zobrazuje aktuální právní stav dokumentu (např. platný dokument,  výmaz 
dokumentu, aj.)  
 
S pozdravem 
 
 


